Produkt Information
Product Information
NBR
Headquarter Europe
ASO GmbH
Hansastraße 52
59557 Lippstadt
Tel  +49 2941 9793-0

5
PRODUKT INFORMATION / PRODUCT INFORMATION
Typenschlüssel und Bestellhinweise
Type Code and Ordering Information
5 Kabelausführung | Cable versions
2 :        Durchgangsbumper
             Contiuous bumper
3 :        Endbumper
             Terminal bumper
4.0 : 1x M8 Steckverbinder male und 1x M8 Steckverbinder
              female (L= 120 mm)
  1x M8 connector male and 1x M8 connector female
             (L= 120 mm)
6  Länge | Length
z.B. L = 2,5 m | e.g. L = 2.5 m
1   Bezeichnung | Description
ASO Sicherheitskontaktpuffer
ASO Safety contact bumper
2  Fußbreite | Base-width
z.B. 60 mm | e.g. 60 mm
3  Aufbauhöhe | Height
z.B. 100 mm | e.g. 100 mm
4  Behautung | Materials
L :  Kunstleder | Artifi cial leather
N : NBR-Gummi | NBR rubber
60 - 100 N 4.0 L = x,x
654321
HINWEIS: Nicht alle erhältlichen Produktvarianten sind in dieser Produkt Information aufgelistet – fragen Sie uns!
Aufbauhöhe
Height
Fußbreite
Base-width
Länge
Length
PLEASE NOTE: Not all available product variants are listed in this product information – please contact us for
 more information!
6 7
Forces de commande: <150N bei Prüfkörper Ø80 mm
   <300N bei Prüfkörper 45x400 mm
Schaltspiele:  größer 1 Mio.
Temperaturbereich: 0 °C bis +60 °C
Anschlußkabel:  2 x 0,34 mm2  PU-Mantel
mech. Beständigkeit: sehr gut
Activation forces: <150N with round body Ø80 mm
   <300N with test object 45x400 mm
Switching cycles: more than 1 million
Temperature range: 0 °C bis +60 °C
Connection cable: 2 x 0,34 mm2  PU-jacket
Mech. durability:  very good
1=keine Reaktion  2=geringe Reaktion  3=mäßige Reaktion  4=merkliche Reaktion  5=starke Reaktion  6=sehr starke Reaktion
             1=no reaction  2=minor reaction  3=mild reaction  4=noticeable reaction  5=strong reaction  6=very strong reaction
Wartung: Die Bumper sind wartungsfrei. Eine jährliche Funktionsprüfung wird empfohlen.
maintenance: The bumpers are maintenance free. An annually function test is recommended.
Technische Daten
Technical Specifi cations
Chem. Beständigkeit Abwischen
Einwirkung
1 h
Einwirkung
24 h
Chemical resistance
Wasser (dist.) 1 1 1 Water (dist.)
Spülmittel 1 1 1 Cleaning agent
Natronlauge 10%ig 3 4 4 Causic soda 10%
Essigsäure 10%ig 3 4 4 Acetic acid 10%
Schwefelsäure 10%ig 3 4 4 Sulfuric acid  10%
Otto-Kraftstoff 1 2 3 Gasoline
Diesel-Kraftstoff 1 2 3 Diesel fuel
Motoröl 1 2 2 Motor oil
Getriebeöl 1 2 2 Transmission fl uid
wipe off
let it set for
1 h
let it set for